
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Лицей №10» города Советска Калининградской области 

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска) 
 

П  Р  И  К  А  З 

08 февраля 2024 г.               № 119 

г. Советск 

О проведении мониторинга сформированности регулятивных УУД по 

предметам ООП ООО и ООП СОО в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ, ФГОС ООО, основной образовательной программой 

основного общего образования МАОУ «Лицей №10» г.Советска, Положения о 

внутришкольном контроле на ступенях основного общего, среднего общего 

образования в МАОУ «Лицей №10» г.Советска п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести с 01.03.204г. по 19.05.2024г. Всероссийские проверочные работы 

по предметам ООП ООО и ООП СОО в 2023-2024 учебном году согласно 

графику. 

2. Считать результаты Всероссийских проверочных работ в 5-х классах по 

русскому языку и математике, биологии, истории,  в 6-х классах по русскому 

языку, математике, истории и биологии, в 7-х классах по русскому языку, 

математике, истории, биологии, географии и обществознанию, физике, в 8-х 

классах по русскому языку, математике, истории, биологии, географии, физике 

и обществознанию, химии,  в 11-х классах по истории, физике, химии, биологии 

как итоговую контрольную работу по предметам  ООП ООО, ООП СОО в 2023-

2024 учебном году. 

3. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ  по 

предметам ООП ООО и ООП СОО в 2023-2024 учебном году (приложение №1). 

4. Учителям-предметникам предоставить работы обучающихся и анализы 

проведённых работ в течение 3 дней после проведения Всероссийских 

проверочных работ. 

5. Контроль выполнения данного приказа возложить на заместителя директора 

Зубову А.С. 
 

 

 

Директор  Т.Н. Разыграева  

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 
С приказом ознакомлены:   

Заместитель директора по УВР  Т.А. Кудрявцева 

Заместитель директора по УВР  А.С. Зубова 

Учитель русского языка и литературы  И.В. Агеева 

Учитель технологии   Д.Д. Андреева  

Учитель математики  И. Д. Батухтин  

Учитель физической культуры  Д.П. Грыдин 

Учитель музыки и ИЗО  Е.В. Горецкая 

Учитель математики  Н.Н. Джафарова 

Учитель биологии  А.П. Жданова 

Учитель истории и обществознания   В.А. Евсеев  

Учитель математики  Г.Е. Калабина 

Учитель математики   Н.В. Курбатова  

Учитель биологии, ОБЖ  Д.В. Кошевец 

Учитель русского языка и литературы   А.Р. Михайлова  

Заместитель директора по УВР  А.Р. Олишевская  

Учитель физики, информатики  О.Ф. Олишевский 

Учитель математики и информатики  Т.П. Павлова 

Учитель русского языка и литературы  Н.С. Разумных  

Учитель русского языка и литературы  К.О. Порховникова 

Учитель английского языка  Т.В. Сидоренко 

Учитель русского языка и литературы  Н.Р. Соломаха 

Учитель английского языка  О.Е. Титова 

Учитель химии  И.Н. Телеуца 

Учитель английского языка  А.А. Урсакий 

Учитель географии  Е.Н. Ширшонкова 

Учитель физической культуры  В.Э. Юст 

Учитель истории и  обществознания   А.А. Рубцов   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 к приказу МАОУ 

«Лицей №10» г.Советска  

от 08.02.2024 № 119 
 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска 

____________Т.Н. Разыграева 

08 февраля 2024 г. 
 

График  

проведения Всероссийских проверочных работ 

 для обучающихся 5-9 классов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

19.03.2024 

          Русский язык  

(60 минут) 

5а 10.00-11.00 321 Разумных Н.С.  

5в 10.00-11.00 148 Кошевец Д.В.  

5г 10.00-11.00 262 Сидоренко Т.В.  

6а 10.00-11.30 247 Джафарова Н.Н.  

6б 10.00-11.30 263 Соломаха Н.Р.  

6в 10.00-11.30 322 Михайлова А.Р.  

             Русский язык  

(90 минут) 

7а 10.00-11.30 102 Ширшонкова Е.Н.  

7б 10.00-11.30 101 Горецкая Е.В.  

7в 10.00-11.30 147 Грыдин Д.П.  

8а 10.00-11.30 180 Андреева Д.Д. 

8б 10.00-11.30 255 Павлова Т.П.  

8в 10.00-11.30 347 Порховникова К.О.  

 

 

21.03.2024 

                Математика 

(45 минут) 

 

 

5а 10.00-11.00 321 Разумных Н.С.  

5б 10.00-11.00 148 Кошевец Д.В.  

5в 10.00-11.00 262 Сидоренко Т.В.  

Математика 

(60 минут) 

6а 10.00-11.00 247 Джафарова Н.Н.  

6б 10.00-11.00 263 Соломаха Н.Р.  

6в 10.00-11.00 322 Михайлова А.Р.  

 

Математика 

(90 минут) 

7а 10.00-11.30 102 Ширшонкова Е.Н.  

7б 10.00-11.30 101 Горецкая Е.В.  

7в 10.00-11.30 147 Грыдин Д.П.  

8а 10.00-11.30 180 Андреева Д.Д. 

8б 10.00-11.30 255 Павлова Т.П.  

8в 10.00-11.30 347 Порховникова К.О.  

07.03.2024 

 

 

 

 

         Химия (90минут) 

11а 
2 урок 

181 
Калабина Г.Е., 

Кошевец Д.В.  

11а 3 урок 181 Керопян К.Р.   

11б 2 урок 179 Батухтин И.Д.  

11б 3 урок 179 Сидоренко Т.В.  

12.03.2024       Биология (90минут) 11а     2 урок 181 Калабина Г.Е.  

11а 3 урок 181 Рубцов А.А.  

11б 2 урок 179 Батухтин И.Д.  



4 

11б 
3 урок 

179 
Сидоренко Т.В., 

Кузьмина А.О.  

 

 

 

14.03.2024 

Физика (90 минут)  
11а 

2 урок  
181 

Калабина Г.Е., 

Кошевец Д.В.  

11а З урок  181 Керопян К.Р.   

11б 2 урок  179 Батухтин И.Д.  

11б 3 урок 179 Сидоренко Т.В.  

19.03.2024 История (90 минут)  11а 10.00-11.00 248 Калабина Г.Е.,  

11б 10.00-11.00 179 Юст В.Э.   

02.04.2024 История  

 ( 45 минут) 

5а 2 урок  321 Разумных Н.С.  

5в 2 урок  347 Порховникова К.О.  

5г 2 урок  263 Соломаха Н.Р.  

04.04.2024 

Биология (в 

компьютерной форме,  

45минут) 

 

5а 2 урок  201,203 Разумных Н.С.  

5в 3 урок  201,203 Порховникова К.О.   

5г 
4 урок  

201,203 
Ширшонкова Е.Н.  

09.04.2024 

История/обществознание  

(45минут) 

 

6а 2 урок 322 Михайлова А.Р.  

6б 
2 урок 

345 
Сидоренко Т.В., 

Керопян К.Р. 

6в 
2 урок 

335 
Урсакий А.А., 

Титова О.Е.  

История (в компьютерной 

форме)  /обществознание 

/география  

(45 минут) 

7а 2 урок 264 Порховникова К.О. 

7б 2 урок 178 Кудрявцева Т.А. 

7в 
2урок  

248 
Калабина Г.Е. 

11.04.2024 

 

География/Биология  

(45 минут) 

6а 2 урок 305 Титова О.Е.  

6б 2 урок 247 Джафарова Н.Н.  

6в 2 урок 102 Ширшонкова Е.Н.  

Биология/физика  

(45 минут) 

 

7а 2 урок 264 Курбатова Н.В.  

7б 2 урок 101 Горецкая Е.В.  

7в 2урок 346 Агеева И.В.  

 

18.04.2024 

 

 

 

 

 

              Биология/ 

Физика 

 (45 минут)/  

Химия  (90 минут) 

8а 
3урок 

237 
Олишевский О.Ф.   

8б 
3 урок 

255 
Калабина Г.Е.   

8в 
 

3урок 248 
Калабина Г.Е.   

16.04.2024 

Обществознание/ 

История/ 

география  (в 

компьютерной форме)  

(45 минут)  

8а 
2урок 

179 Юст В.Э.  

8б 2 урок 178 Кудрявцева Т.А.  

8в 
 

2урок 
148 

Кошевец Д.В.  

 


		2024-02-08T16:41:19+0200




